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Republlka e Kosoves — Republlka Kosova
Paneh Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izlmrm Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.87/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga .yqtaret Rrustem Thagqi
kryesues, Burim Ademi dhe Afijete Sada-Gllogjani anétarg, duke vendosur lidhur me apelin e parashlruar nga
Kujtim Sylejmani nga Gjermani, paraqitur kundér Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me mos
pérfshirjen né listén pérfundimtare te votuesve jashté Kosovés, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés se Kosoves ge do te mbahen me datén 14.02.2021, né seancén € panelit t& mbajtur me 05.02.2021,
mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeliiushtruar nga Ku_]tlm Sylejmani nga Gjermani, me té cilin kérkon qé té pérfshihet
né listén e votuesve jashté Kosovés.

Arsyetim

Me datén 03.02.2021 PZAP-i ka pranuar njé apel nga Kujtim Sylejmani nga Gjermani, né t€ cilén pretendohet
se shkak i apelit €sht€ refuzimi apo mos pérmbushja e kushteve pér tu pérfshiré ne listén e votuesve jashté
Kosovés si dhe mos shpjegimi i arsyes se refuzimit nga KQZ-ja.

Parashtruesi i apelit nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi lidhur me pretendimet né apel.

Paneli, pasi qé shqyrtoi dhe vlerésoj t€ gjitha pretendimit e apelimit, né kuptim t&€ nenit 117 par.2 t& LZP-sé,
gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

Paneli, pasi shqyrtoi 1€ndén konstatoi se apeli éshté i pabazuar pasi q& parashtruesi i apelit gjaté aplikimit t& tij
pér regjistrim pér votim jashté Kosovés, nuk i ka plotésuar kriteret t& cilat kérkohen né bazé nenit 5.1 pika a) t&
LZP-s& ku pércaktohet: “¢do person ka té drejt pér 1é votuar nése éshté i regjistruar si gytetar i Kosovés né
Regjistrin Qendror Civil té Kosovés”, si dhe dispozita e nenit 3.1 té Rregullés Zgjedhore 03/2013 t&€ KQZ-sé ku
pércaktohet se: “votuesi me zotési ]urtdzke Jjashté Kosovés mund ta hedh fletévotimin pér zgjedhjet né qofté se
éshté regjistruar si banoré i pérhershém i Kosovés né Regjistrin Qendror civil”.

Nga shkresat e 1éndés Paneli, vlerésoi se parashtruesi i apelit né momentin e aplikimit pér regjistn'm pér votim
jashté Kosovés dosja e tij nuk ka gené e kompletuar dhe nuk i ka plotésuar kriteret e pércaktuara si¢ parashihet
me dispozitat ¢ nenit 5.1 pika a) t& LZP-sé dhe t& Rregullés Zgjedhore 03/2013 1€ KQZ-sé dhe nuk i ka plotésuar
kriteret e pércaktuara

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 par.3, 118 par.1, 122 par.1
pika a) t€ LZP-s&, si dhe nenit 11 par.6 t& Rregullés Nr.02/15 t& PZAP-it, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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A nr. 87/2021 mé datén 05.02.2021 :

\‘).
Késhille Juridike: Kundér kéti] vendimi éshté e lejuar ankesa, né Gjykatén Supreme té Kovrufé‘se=:br?nda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi.



